
 

 

 

 

  

 
 

                                                                   COMUNE di EDOLO                             COPIA                            
Provincia di Brescia 

 
 

DELIBERAZIONE N. 96 DEL 23/10/2025 

        

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE PROGETTO FREE SKIPASS 2025-26 
 

 

 L'anno duemilaventicinque addì ventitrè del mese di ottobre alle ore 19:00 previa 

l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la 

Giunta Comunale. 

 All'appello risultano: 

 

 Presente Assente 

   

MASNERI Luca X  

   

BONINCHI Roberto  X  

   

ALBERTELLI Ivan X  

   

COATTI Gloria X  

   

FIOLETTI Carla X  

   

Totali                                                                                            5  

 

 

 

 

Partecipa all'adunanza il Vicesegretario comunale Dott. Renato Armanaschi il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Luca Masneri, Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 96 DEL 23/10/2025 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE  PROGETTO FREE SKIPASS – STAGIONE 2025-2026. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il progetto promosso dal Consorzio BIM di Vallecamonica che prevede l’istituzione di uno skipass unico 
gratuito per i comprensori sciistici Aprica-Corteno Golgi, Borno, Schilpario, Montecampione, Ponte di Legno-
Tonale, Val Palot, Colere e Presolana-Monte Pora, Spiazzi di Gromo, Lizzola e Selvino per la stagione 2023-2024 
per tutti i ragazzi residenti nel Comune di Edolo nati dal 01/01/2010 al 31/12/2020; 
 
Considerato che il Consorzio BIM di Valle Camonica sostiene il progetto;  
 
Rilevato che gli impegni del Comune di Edolo sono i seguenti: 

 promuovere e divulgare l’iniziativa agli interessati e a tutti i cittadini; 
 fornire i dati anagrafici dei soggetti interessati; 
 sostenere tale progetto con il contributo economico annuale fissato in 1 Euro per abitante residente al 

31.12.2024 (n. 4.419); 
 raccogliere moduli di rinnovo/rilascio ed ulteriori allegati; 
 consegnare gli skipass; 

 
Ritenuta l’iniziativa meritevole di essere sostenuta per la promozione della pratica sportiva tra i giovani; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile dell’Area Amministrativa, in ordine alla regolarità tecnica, e del 
Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile, espressi ai sensi degli articoli 
49.1 e 147 bis del D.Lgs. 267/00 e s.m.i., nonché degli articoli 7 e 8 del Regolamento del sistema dei controlli 
comunale; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 
2. di aderire al progetto “Free Skipass” promosso dal BIM di Vallecamonica per la stagione 2025-2026; 

 
3. di precisare che la somma pari ad € 4.419,00 trova copertura al Capitolo 322 Cod. Bilancio 01.01-1.04 

del PEG del Bilancio di previsione 2025-2027; 
 

4. di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa l’assunzione dell’impegno di spesa sul Bilancio 
dell’esercizio in corso; 

 
5. di demandare all’Ufficio Cultura, Sport e Turismo le pratiche inerenti il ritiro di moduli e allegati e la 

consegna degli skipass; 
 

6. di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione ad esito unanime, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 
  Il Sindaco                                                  Il Vice Segretario Comunale 
   F.to Dott. Luca Masneri                  F.to Dott. Renato Armanaschi 
 
 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE e COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

(Artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ai sensi di 

legge e contestualmente trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari. 

            
 Addì ________________     

 
                                                                              L’Esecutore Amministrativo 

                                                                               F.to  Clara Parolari  
 
 

      

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(Art. 134 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
 

La presente deliberazione: 
 

 diviene esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, dopo il decimo giorno dalla 

sua pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune. 

è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

 
                

         Il Vice Segretario Comunale 
                                                                                    F.to Dott. Renato Armanaschi 
 

      

 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo 
 
 
Addì _______________________ 
 

                                                                                                                                                  
__________________________ 

 

 

 

 X 


		2025-12-11T13:26:14+0000
	Clara Parolari




